
 

 

NovoknínskýNovoknínský  
   zpravodaj     zpravodaj  

  číslo 4        duben  2015 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

444   



 

U S N E S E N Í 
č. 5/15 

ze zasedání   
Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 8. 4. 2015 
 

U S N E S E N Í   č.1 - 5/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  -  Ludvík Koza a 
Martin Provazník. 
 

U S N E S E N Í   č.2 - 5/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 5/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Přístavba MŠ Nový Knín“ ze Středočes-
kého Fondu rozvoje obcí a měst pro rok 2015 a 
zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt 
v minimálně povinné výši z celkových nákladů 
projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 5/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Rekonstrukce hřbitovní kaple v Novém 
Kníně“ ze Středočeského Fondu kultury a ob-
novy památek pro rok 2015 a zavazuje se spo-
lufinancovat uvedený projekt v minimálně 
povinné výši z celkových nákladů projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 5/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Požární zásahové vozidlo“ ze Středočes-
kého Fondu podpory dobrovolných hasičů a 
složek IZS pro rok 2015 v souběhu s dotací 
MV pro rok 2016 a EU pro rok 2016 a zavazu-
je se spolufinancovat uvedený projekt 
v minimálně povinné výši z celkových nákladů 
projektu. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček               Petr Chmelík 
    starosta města                         místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 8. 4. 2015 

U S N E S E N Í  č.10/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

18. 3. 2015 
 

Usnesení č. 1-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města 
dne 18. 3. 2015. 
 

Usnesení č. 2-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci Terezie Háj-
kové o ukončení pracovního poměru dohodou 
podle § 49 zákona č. 262/2006 Sb., kdy nyní je 
zaměstnána na pozici referentky stavebního 
úřadu. 
 

Usnesení č. 3-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty 
města o splnění úkolu zadaném zastupitel-
stvem města obsahujícím prověření platnosti 
vyhlášek a nařízení Města Nový Knín. Starosta 
konzultoval platné vyhlášky Města Nový Knín 
na odboru Ministerstva města s konstatováním, 
že veškeré platné vyhlášky, které jsou na zve-
řejněné na oficiálních stránkách města www.
mestonovyknin.cz, jsou bez závad. 
 

Usnesení č. 4-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  zřízení sídla Místní organizace 
českého svazu rybářů Nový Knín na adrese 
náměstí Jiřího z Poděbrad 1, Nový Knín. 
 

Usnesení č. 5-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Svazu postiže-
ných civilizačními chorobami v ČR o souhlas 
vlastníka nemovitosti (Město Nový Knín) 
s umístěním sídla organizace na adresu náměs-
tí Jiřího z Poděbrad 1, Nový Knín  a  s c h v a l 
u j e  umístění sídla ČPCCH ČR na této adre-
se. 
 

Usnesení č. 6-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  hospodářský výsledek Základ-
ní školy a Mateřské školy Nový Knín za rok 
2014  a  b e r e  n a  v ě d o m í  rozdělení 
zlepšeného hospodářského výsledku 2014. 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                        duben  2015 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                        duben  2015 

Usnesení č. 7-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  stížnost Evy Prokešo-
vé na chování své sousedky paní Hřebíkové.  
 

Usnesení č. 8-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Daniely Kontu-
rové o přidělení bytu v majetku města. 
 

Usnesení č. 9-10/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o b r a l a  na základě zadání Zastupitel-
stva města Nový Knín situaci ohledně pozem-
kových vztahů u sokolovny v Novém Kníně  a  
p o v ě ř u j e  starostu města získat stanoviska 
SK Nový Knín a TJ Sokol Nový Knín 
k možnostem řešení pozemkových vztahů, na 
základě kterých rada města zpracuje analýzu a 
doporučí zastupitelstvu města další postup 
města Nový Knín v této situaci pozemků pod 
fotbalovým hřištěm. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček                  Petr Chmelík 
     starosta města                         místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  18. 3. 2015 

U S N E S E N Í  č.11/15 
ze schůze Rady města Nový Knín  

1. 4. 2015 
 

Usnesení č. 1-11/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města 
dne 1. 4. 2015. 
 

Usnesení č. 2-11/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zastupitelstva kona-
ného dne 8. 4. 2015 od 18.00 hod. v zasedací 
místnosti radnice v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-11/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e vyhlášení volných dnů pro žá-
ky Základní školy Nový Knín ve dnech 7. 5. 
2015 z důvodu vzdělávání pedagogických pra-
covníků a 29. a 30. 6. 2015 z důvodu dovolené 
pedagogických pracovníků (přesun pracovních 
dnů na přípravný týden srpnu 2015). 
 Ing. Tomáš Havlíček                 Petr Chmelík 
      starosta města                       místostarosta  

V Novém Kníně dne  1. 4. 2015 

U S N E S E N Í  č.12/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

15. 4. 2015 
 

Usnesení č. 1-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města 
dne 1. 4. 2015. 
 

Usnesení č. 2-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zastupitelstva kona-
ného dne 23. 4. 2015 od 19.00 hod. v zasedací 
místnosti radnice v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  umístění kontejneru na biood-
pad v Jatecké ulici v areálu vedle stavebnin 
ALF. Úřední hodiny budou zveřejněny 
v Novoknínském zpravodaji a na webových 
stránkách Města Nový Knín  a  p o v ě ř u j e  
starostu města připravením konkrétní obecně 
závazné vyhlášky o stanovení systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládá-
ní se stavebním odpadem na území obce Nový 
Knín.  
 

Usnesení č. 4-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  dodatek smlouvy o autobusové 
dopravě mezi Městem Nový Knína firmou 
ARRIVA. 
 

Usnesení č. 5-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  nabídku na zhotovení 
uvítacích cedulí  a  n a v r h u j e  oslovit 
místní podnikatele z poptávkou na zhotovení 
těchto uvítacích cedulí. 
 

Usnesení č. 6-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  pověření k provedení veřejno-
právní kontroly v Základní škole Nový Knín. 
 

Usnesení č. 7-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Evy Jožové o 
změnu územního plánu pro pozemek parc. č. 
68/2 v k.ú. Sudovice. 
 

Usnesení č. 8-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  došlé žádosti Tomáše 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                        duben  2015 

Rambouska a Václava Řeháka o přidělení bytu 
v majetku města. 
 

Usnesení č. 9-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 100/1 v k.ú. Libčice Františku Podho-
reckému. 
 

Usnesení č. 10-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádosti Aleše Pajera a 
Heleny Strnadové o zajištění odborné praxe na 
Městském úřadu Nový Knín. 
 

Usnesení č. 11-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu mezi Městem Nový 
Knín a ČEZ Distribuce a.s. o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-
12-6018261/VB/2 na pozemku parc. č. 749/14 
v k.ú. Starý Knín. 
 

Usnesení č. 13-12/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  informaci starosty města o 
připravované akci technoparty na území města 
Nový Knín. 
 

Usnesení č. 14-13/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  záměr pronájmu části pozem-
ku parc. č. 672/6 v k.ú. Nový Knín firmě REL-
MA. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček                  Petr Chmelík 
       starosta města                        místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  15. 4. 2015 

 

Jako každoročně bude dne 8. května 2015 
uctěna památka všech padlých v II. světové 
válce. V 10.00 hodin ve spolupráci s místní 
organizací Bojovníků za svobodu a Sborem 
dobrovolných hasičů budou postupně položeny 
věnce u všech pietních míst na území města a 
následně v 11.00 hod. se zúčastníme pietního 
aktu v Záborné Lhotě. 

Kladení věnců 

Novoknínská pouť 

Na neděli 17. května 2015  
připadá tradiční Novoknínská pouť. 

Děkuji všem, kteří se zúčastnili jarního úkli-
du v Libčicích a v Novém Kníně. Sice těch, 
kteří jsou ochotni přiložit bezplatně ruku k dílu 
nějak ubývá, ale tím více si jich vážím. Zkrát-
ka někteří o práci pro město jen hovoří a jiní 
konají. 

starosta města 

Poděkování 

Technopárty 

Ve čtvrtek 30. dubna 2015 se má konat na 
louce u Tesárkova mlýna technopárty 
CZECHTECH. Vzhledem k tomu, že na tomto 
místě a v tomto rozsahu akce odporuje Obecně 
závazné vyhlášce 1/2014, vedení města jedná 
ve spolupráci s policií ČR tak, aby ohlášená 
akce u nás neproběhla. Žádáme občany o sho-
vívavost se zvýšeným pohybem policie i speci-
álních jednotek od pondělí 27. 4. 2015. 

starosta města 

 
V sobotu ráno 23.5.2015 

pořádá Florbalový klub 
Kentauři NK sběr železné-
ho šrotu v Novém Kníně. 

Šrot nechte před vraty.  
 Děkujeme,  

Kentauři NK. 

Železný šrot 

Náhradní termín za zrušený kurz 
v dubnu bude 14.5.2015 od 17.00 hodin 
opět v budově ZŠ Nový Knín. 
Veškeré informace pan Müller,  

tel. : 775 977 742.   

Internet pro seniory 



 

 
 
 
 

Kulaté narozeniny v květnu oslaví 

paní  Eva Černá, 

paní  Eva Vanišová 

pan  Václav Šolf 
a 

pan  Igor Školník 

Dalšími oslavenci jsou 

paní  Jana Pozlerová 

pan  Zdeněk Škorpík 

pan  Miloslav Štípl 

a pan  Jan Hejna 

K jubilantům tohoto měsíce patří také 

paní  Božena Chmelíková 

a paní  Jiřina Kocourková 

Všem oslavencům přejeme stálé zdraví  
 a spousty energie  

do dalších let. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  k v ì t n a  

/měú/ 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                        duben  2015 

 
Dne 10. 5. 2015 zapálíme 70 pomysl-

ných svíček a vyšleme tichou vzpomínku 
na našeho milovaného tatínka, dědečka a 
životního druha, pokrývače  

Vlastimila Sulana  
ze Sudovic.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budeme Tě navždy milovat !  
      /rodina/ 

Vzpomínka 

 
Dne 7. května 2015 uplyne  

10 let od úmrtí  

pana Františka Čermáka. 
Stále vzpomínají manželka Sida, 

dcera Eva a syn František  
s rodinami.  

Vzpomínka 

V tomto měsíci se uskutečnila v prostorách mincovny v Novém Kníně velikonoční 
prodejní výstava výrobků a výtvorů z dílny šikovných lidiček. Opravdu bylo opět co 
obdivovat, navíc s velikonoční tématikou bylo možné získat různé inspirace pro výzdo-
bu svých příbytků a okolí. Jarní tématika svátků jara, spojená s významným křesťan-
ským svátkem, má opravdu své kouzlo. Je třeba poděkovat za lidské snažení, zájem a 
podporu akcí ve městě a dětem tak dávat dobrý příklad a návod pro jejich zájmy a 
v neposlední řadě ctít tradice. 

  O. Konopásková 

Výstavy 



 

  Květen bývá spjat s postavou Panny Marie. Starší 
vzpomínají právě v tomto měsíci na májové pobož-

nosti u kapliček i v kostelech. Měsíc květen je měsíc květin, měsíc krásy. A čím jiným je Maria, 
ne-li nejkrásnějším květem celého stvoření? A zvláště v době, která je poznamenaná mezinárod-
ním napětím, je pro nás Panna Maria opěrným bodem, společenstvím lásky, vzorem intenzivní 
modlitby. Ona nás vede ke smíření, sjednocení světa v míru a povzbuzuje nás, abych se nasadili 
za lepší budoucnost. Ona je naše naděje, ona nás neopustí, ona nás vede ke Kristu. Proto jí bude-
me věnovat i v naší farnosti chvíli času a před bohoslužbami ji pozdravíme v loretánských litani-
ích. 

Bude v tomto měsíci i více změn v pravidelných bohoslužbách: 
1.května zvu ke kapličce do Chramišť v 15. 00 hod. ke společné modlitbě a mši svaté (v No-

vém Kníně mše svatá nebude). 
2.května jsme zváni  na Svatou Horu, kde budeme prosit s celou arcidiecézí za nová duchovní 

povolání. V 11. 00 hod. bude poutní mši svaté předsedat pražský arcibiskup Dominik kar-
dinál Duka.  
V 15. 00 hod. ve Velké Hraštici bude poutní mše svatá. 
Večerní mše svatá v 18. 00 hod. v Novém Kníně bude. 

3.května zveme na mši svatou v 18.00 hod. ke kapličce do Malé Hraštice. (obvyklé nedělní 
bohoslužby budou zachovány) 

8.května o svátku Panny Marie Prostřednice všech milostí bude v Boroticích vikariátní setkání 
dětí. Program pod vedením katechetů začne v 9. 00 hod. na místním hřišti. 
V 15. 00 hod v borotickém kostele bude předsedat bohoslužbě pan biskup Karel Herbst 
společně s naším panem velmistrem Josefem Šedivým O.Cr. Mši svatou bude doprovázet 
kapela z Mníšku pod Brdy. (v Novém Kníně mše sv. nebude) 

Poutní týden v Novém Kníně 
Mše svaté v tomto týdnu budou ráno v 8. 00 hod. v kostele sv. Mikuláše: 12.5., 13.5., 15.5., 16.5. 
16.května v 15. 00 hod. poutní mše svatá v Čelině 
19.května v Živohošti  vikariátní setkání kněží příbramského vikariátu, 9. 00 hod. mše svatá 

(v Novém Kníně mše svatá nebude) 
23.května 20. 00 hod. mše svatá s lucernáliem před slavností Seslání Ducha svatého 

v Živohošti (nedělní bohoslužba v Živohošti nebude) 
24.května v 15. 00 hod. poutní mše sv. v kapličce Svatého Ducha v Županovicích, 

vzpomeneme na všechny zemřelé rodáky 
29.května Noc kostelů v Novém Kníně. Srdečně zveme do kostela sv. Mikuláše v Novém 

Kníně. 
Program: Od 16. 00 do 17. 30 hod. kostel otevřen pro veřejnost možnost seznámení se 

s prostorem chrámu a varhanami 
                              (k rozhovorům připraven pan varhaník M.Havlíček i pan farář J.Andrejčák) 
              17. 50 hod. zvonění 
              18. 00 hod. mše svatá za oběti světových válek 
              19. 00 hod. koncert staroknínského chrámového  sboru (M.Havlíček) 
              20. 00 hod. místní kronikář Josef Mácha vypráví: Historie kostela v Novém Kníně 
                                                                                     Významní rodáci 
                                                                                     Historie měšťanských domů na náměstí 
              22. 00 hod. modlitba za město i farnost 

30.května v 15. 00 hod. poutní mše svatá u kapličky ve Slovanské Lhotě 
Vyprošuji všem občanům našeho města i farnosti pokojné májové dny. 
                                                                                              Žehná            P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                       duben  2015 

Květen  ve farnosti 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                        duben  2015 

Dne 9.4. 2015 se v salónku hotelu U Miku-
lášků konalo setkání občanů o budoucnosti 
našeho města, na kterém jsme představili pro-
jekt SouSedímesi, který vypsala nadace Via 
Poštovní spořitelny pro podporu dobrých sou-
sedských vztahů a pospolitosti. Přítomní obča-
né, (kterých nebylo tolik, kolik jsme doufali, 
ale zase ne tak málo, jak jsme se obávali), byli 
seznámeni s naším záměrem požádat o podpo-
ru pro naše město z tohoto grantu na vybudo-
vání Knínské zlaté naučné stezky po městě a 
jeho okolí, která by neměla být jen běžnou 
naučnou stezkou seznamující návštěvníky 
s historií a přírodními krásami, ale mohla by 
být prezentací nás samotných knínských obča-
nů a sami občané by měli rozhodovat o podobě 
jednotlivých zastavení i celé stezky (která mů-
že být interaktivní, panely či objekty mohou 
mít jakoukoli podobu) a kterýkoli občan by 
měl mít možnost se na jejím vzniku podílet. 

Účastníci setkání byli vyzváni, aby diskuto-
vali o potřebách a problémech Nového Knína i 
o našem návrhu samotném. Vzniklá debata 
byla plodná a náš návrh byl všeobecně poměrně dobře přijat, ale vyskytly se i kritické hlasy těch, 
kteří by z projektu raději financovali něco jiného (například psí agility hřiště, či výstavy fotek). 
Na základě toho jsme se rozhodli dát občanům ještě čas a prostor představit svoje nápady a návr-
hy na to, co by bylo vhodné z projektu, z něhož lze čerpat až 100 000 Kč, financovat. Vyzýváme 
tímto všechny, aby neváhali a jakýkoli nápad nám sdělili na e-mail:dcucapa@seznam.cz, nebo o 
něm můžete diskutovat na diskusním fóru na stránkách obce nebo pod tímto článkem na strán-
kách Miloše Hlávky: www.wordpress.com. I pokud se vám náš návrh na vybudování naučné stez-
ky zamlouvá a máte k němu jakékoli připomínky, nápady nebo například návrh na spolupráci, 

budeme velmi rádi, 
když se nám ozvete. 
Na Dětském dni 
v Oplocence bude 
k tomuto tématu zří-
zen info-stánek, kde 
se budete moci do-
zvědět a prodiskuto-
vat své návrhy, a 
schránka, kam bude 
možné své nápady a 
připomínky vkládat 
anonymně. Děkujeme 
předem a těšíme se 
na vaše příspěvky. 
 

         Za O.P.S. Čap  
 Johana Dvorská 

Zlatá stezka Knínem? 

 

 

ZAHRADA – SERVIS 

Provádíme veškeré  
níže uvedené práce: 

-   Realizace a údržba zahrad 

-   Péče o ovocné stromy - jarní řez 

-   Vysekávání a vyřezávání náletů 

-   Prořezávání a kácení stromů 

-   Údržba živých plotů 

-   Údržba trávníků 

-   Drobné zednické  

                      a truhlářské práce 

 

Tel: 736 777 069 



 

Reportáž tak trochu jinak 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                        duben  2015 

Od hotelu Nová Rabyně do aquaparku Měřín 
(zcela blízko) 

 

Při přejezdu Slapské přehrady a po cca 2km se dostanete autem k parkovišti u hotelu Nová Ra-
byně. Při cestě autobusem na konečnou linky 390. Odtud po silnici do kopce se dostanete k alpské 
vyhlídce a odtud je přehledný výhled na Slapské jezero. Dále po silnici se dostanete k rozcestí 
Stromeč. Zde se dáte doprava a již vás překvapí cedule, která směřuje doprava se zelenou značkou 
Měřín 3km. 

Kdo zná cestu autem, začne přemýšlet, zda se někdo nespletl. Skutečně cesta autem je asi 
o 10km delší. Jdete přes pole dolů a pomalu se před vámi otevírá jakási roklina, kde se cesta začne 
stáčet mírně doprava. Budete přecházet menší potoky a po vrstevnici panenským lesem se dostane-
te až ke srázu, který vede přímo do jezera. Stále míjíte hlubokou zátočinu a máte jiný výhled na 
Slapské jezero. Z převážně listnatého lesa je v zimě opadané listí, výhled na Slapské jezero je tudíž 
jedinečný. Od srázu vede neznačená cesta po hřebenu ostřeji do kopce a napojí se zpět na znače-
nou zelenou cestu. Půjdete-li po ní vlevo, budete míjet malý rybníček a dostanete se zpět na silnici 
a doprava z kopce dolů se dostanete asi po 2km k aquaparku Měřín, který je celoročně otevřen 
včetně restaurace a bowlingu.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        Cesta na Měřín skalní převis 

                         Aquapark Měřín                                           s pohledem na Slapské jezero 
V.M.Nedoma 

Výkup vojenského materiálu 

Vykoupíme nejrůznější vojenský materiál hlavně po německé armádě z 2. světové války a z 1. 
světové války převážně po armádě Rakouska-Uherska, ale i starší, zejména technického rázu jako:  
pozemní a leteckou techniku a jejich části, vysílačky a veškerou spojovací techniku, elektrocentrá-
ly, nabíječky, baterie, antény, propojovací kabely, kanystry, dřevěné i kovové bedny od munice a 
nejrůznějšího technického příslušenství, optické přístroje, stativy, kompasy, hodiny, technickou 
literaturu, manuály a výukové pomůcky, nářadí, nejrůznější nádoby, osvětlení, maskované oděvy a 
celty, helmy, plynové masky, nože a jiné chladné zbraně, boty, různé batohy, polní lopatky, látko-
vé i kožené obaly, sumky a různé obaly na zbraně a náboje, nejrůznější části výstroje, zdravotnické 
a kuchyňské vybavení, vybavení pro koně, fotografie i civilní, zejména s technikou. 

Rovněž staré civilní fotografie z příbramských ateliérů, hodinky a zajímavá technická zařízení, 
reklamní cedule, reklamní odznaky a předměty vztahující se k motorismu, staré plechovky od ole-
jů, pohonných hmot apod. 

                                 Nabídněte cokoliv!                                                   Kontakt: 
tel.  603 210 381 

e-mail:  militarycz @ volny.cz 



 

  1. 5. – státní svátek – škola je uzavřena 
  7. 5. – výlet do Čechovy stodoly v Bukové u Příbrami – „Světem starých pověstí českých“ – ZŠ i 

MŠ 
  8. 5. – státní svátek – škola je uzavřena 
14. 5. – besídka dětí z MŠ ke Dni rodin – „Šátečkové odpoledne“:  MŠ od 16.00 hodin 
28. 5. – pasování na čtenáře od 15.30 hodin – žáci prvního ročníku ZŠ 
  1. 6. – „Hřiště jako v pohádce“ – oslava MDD pro děti z naší MŠ a ZŠ a MŠ Korkyně 

Naši milí spoluobčané, možná až příliš mnoho času trávíme u počítačů, mobilů, tabletů a dalších po-
dobných zařízení, které využíváme ať už pracovně anebo tímto způsobem trávíme i svůj volný čas. 
Hodně patrné je to u dětí a je možná škoda, že už nelítají převážně venku, jako to bylo v časech našeho 
dětství. Užijte si nastávající teplé májové dny, pokud možno venku v přírodě či na zahrádce, s rodinou, 
přáteli, sousedy a známými a pošlete ven i své děti☺ 

Aktuality z naší školy 

Vážení spoluobčané, 
ještě několik slov o dění ve škole. 8. dubna 

proběhl zápis do MŠ. V přijímacím řízení byly 
upřednostněny děti s trvalým bydlištěm v obci 
zřizovatele a děti předškolního věku. Vzhledem 
k rozšíření kapacity MŠ bylo vyhověno všem 
žadatelům, kteří se k zápisu dostavili.  

„Ukliďte Česko“ je název projektu ke Dni 
Země. Byl rozdělen na teoretickou a praktickou 
část. Teoretická příprava probíhala v hodinách 
prvouky a přírodovědy, ale zasahovala i do 
ostatních předmětů a byla zaměřena na ochranu 
přírody. Žáci mají k tomuto tématu velké 
množství připomínek, vlastních zkušeností a 
v hodinách prezentovali své názory, konzul-
tovali je a vyhodnocovali. V praktické části 
jsme se zaměřili na úklid v okolí školy, zejména 
pak „Oranžového hřiště“, na kterém se podíleli 

jak žáci ZŠ, tak děti MŠ. V rámci plnění úkolů 
přírodovědy a pracovní výchovy si žáci upravili 
záhonky na školní zahradě k pěstování 
některých plodin. Projekt vyvrcholil exkurzí do 
Hrachova u Sedlčan, kde se nachází Centrum 
fauny ČR. Účastníci si platili pouze vstupné, 
cestovné bylo hrazeno z výtěžku masopustního 
průvodu. Ráda bych touto cestou poděkovala za 
úhradu dopravy.  

Věřím, že se podařilo v dětech vzbudit zájem 
o osud celé přírody, a že se jejich snaha 
neomezí pouze na zmíněný projekt. Na zpáteční 
cestě jsme navštívili zříceninu větrného mlýna 
holandského typu u Příčov, který se zapsal do 
naší historie jako největší, nejstarší a 
nejkrásnější v Evropě. 

     Kolektiv zaměstnankyň ZŠ a MŠ 
 

ŠKOLNÍ VÝLET DO HRACHOVA – Záchranná stanice pro živočichy 

22. 4. na Den Země jsme se vydali na školní výlet do Hrachova. Tam je záchranná stanice pro 
zvířata, kde jsou jak hendikepovaná mláďata, tak mláďata odložená matkou.  

Den Země očima našich školáků 

 

d u b e n   2 0 1 5  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Po příjezdu jsme byli 
rozděleni do dvou skupin. 
Mateřské školky se ujala 
průvodkyně a my, školáci, 
jsme zatím svačili. Při sva-
čině jsme si prohlíželi okolí 
areálu. Viděli jsme ve „ven-
kovní nemocnici“ volavku 
popelavou a selátko. Pro 
zkrácení dlouhé chvíle nám 
posloužila obrovská zeď 
s vyznačenými zvířaty, kte-
ré jsme mohli dokreslit kří-
dami. 

Přišla pro nás paní prů-
vodkyně a začali jsme pro-
hlídku. Nejdříve jsme viděli 
labuť, která se zotavovala z otřesu mozku. Na rybníčku s ní byly i kachny, husy a poláci. Postoupi-
li jsme k voliéře s čápem bílým a černým, kteří přišli o křídlo při srážce s elektrickými dráty. Ná-
sledovaly klece s nočními ptáky, kde byli puštíci, kalousi, sovy pálené a výr velký. Další zástupci 
lesních zvířat, která žila ve stanici již od mláďat, byla kuna lesní, liška obecná a srna obecná. Tato 
zvířátka budou žít v záchranné stanici Hrachov už napořád.  

 

Přešli jsme do další části, kde se nacházely voliéry s různými druhy ptáků. Například havrani, 
z nichž jednoho vypustí, až mu dorostou ocasní pera. Zajímavé bylo vidět starého orla královského 
takhle zblízka. Zahnuté drápy a zobák v nás vzbuzovaly veliký respekt. Se zlomeným křídlem se 
do stanice dostal i chráněný včelojed lesní. Dále jsme tam viděli káňata, holuby, kavku, poštolky, 
vrabce a špačka. Prohlídku zakončovala akvária umístěná v budově s rybami, jako například su-
mec bílý, sumec velký, kapři, karas zlatý, štika obecná, okouni, plotice a mnoho dalších. Při od-
chodu jsme měli možnost prohlédnout si přestavbu a rozšíření tohoto areálu. 

 

Při zpáteční cestě jsme se zastavili u zříceniny větrného mlýna u Příčov. Pak už nás čekala jen 
cesta do školy. 

Žáci 4. ročníku - ZŠ Mokrovraty 
 
 

 



 

Na podzim roku 2014 byla přijata novela zákona 
o odpadech (č. 229/2014 Sb.), která obcím stanovi-
la povinnost zajistit pro domácnosti místa pro odkládání bioodpadů. K zákonu vydalo Ministerstvo 
životního prostředí ČR prováděcí vyhlášku, která vstoupila v platnost 1. ledna 2015.  

Obce mají nově podle uvedené novely zákona o odpadech povinnost zajistit místa pro odkládání 
veškerého komunálního odpadu produkovaného fyzickými nepodnikajícími osobami na jejím kata-
strálním území. Obec je povinna zajistit místa pro oddělené soustřeďování složek komunálního 
odpadu, minimálně nebezpečných odpadů, papíru, plastů, skla, kovů a biologicky rozložitelných 
odpadů.  

Pro provedení novely zákona o odpadech byla vydána vyhláška MŽP ČR č. 321/2014 Sb., o 
rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů. U bioodpadů 
vyhláška stanovuje povinnost obcí zajistit místa pro oddělený sběr bioodpadů alespoň v období od 
1. dubna do 31. října každého roku. Způsob realizace této povinnosti je na obcích; ty si mohou 
určit, jak budou sběr provádět.  

Vzhledem k tomu, že žijeme na vesnici a žijeme tu rádi (a dobrovolně☺) a také vzhledem 
k tomu, že všichni jistě lpíme na tom, aby u nás bylo hezké a čisté prostředí, bych Vás ráda upo-
zornila, že nakládání s odpady stojí naši obec nemalé peníze, které poté nelze použít na financová-
ní jiných potřebných věcí, např. na úpravu veřejné zeleně nebo zlepšení stavu obecních prostran-
ství. Z těchto důvodů bych chtěla zdůraznit, že nejlepší způsob řešení otázky bioodpadů je podle 
mého názoru domácí kompostování. Nakonec tímto způsobem také ušetříme, protože likvidace 
bioodpadu pro nás nebude zdarma.  

Zbytky z údržby zeleně a ze zahrad, které se vám nepodaří zkompostovat, můžete odevzdávat 
každou sobotu od 10.00 hod. do 14.00 hod. ve dvoře hasičské zbrojnice Mokrovraty. 

         JUDr. Veronika Kučíková 

  V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů 
nemůžeme zasílat pozvánky na vítání občánků bez předchozího souhlasu rodičů. Proto prosíme 
rodiče nově narozených dětí, kteří mají zájem zúčastnit se obřadu „Vítání občánků“, aby se dosta-
vili na Obecní úřad Mokrovraty do 20. 5. 2015 k podpisu souhlasu se zasláním pozvánky. 

Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají trvalý pobyt v Mokrovratech a Pouštích. 
Vítání občánků se bude konat v sobotu 30. 5. 2015. 

Kdy: sobota 16. 5. 2015 od 10.00 do 12.00 hod. 
● Mokrovraty – dvůr u hasičské zbrojnice 
● Pouště – u kontejnerů na tříděný odpad 

Elektroodpad – pouze kompletní elektrozařízení:  
pračky, mikrovlnky, ledničky, vrtačky, vysavače, žehličky, apod. 

Objemný odpad: koberce, lina, nábytek, matrace, apod. 
Občané a chataři z Mokrovrat a Pouští mohou odpad na těchto místech odkládat zdarma. 

Svoz elektroodpadu a objemného odpadu 

Svoz železného odpadu 
Kdy: sobota 30. 5. 2015  

► Pouště – svoz od 9.00 do 10.00 hod. 
► Mokrovraty – svoz od 10.15 do 13.00 hod. 

Žádáme občany, aby železný odpad připravili před své nemovitosti do 9.00 hod. 
Chataři mohou tento den železný odpad odložit u kontejnerů na směsný odpad do 9.00 hod. 

Vítání občánků 

Zase ty bioodpady  



 

Ve čtvrtek 16. dubna 2015 jsme ve spolupráci s Místní akční skupinou Brdy-Vltava uspořádali 
již 2. setkání s občany obce Mokrovraty. V rámci setkání jsme společně plánovali konkrétní aktivi-
ty, které jsou potřeba udělat pro další rozvoj obce. Účastníci definovali konkrétní akce a projekty, 
které zlepší technickou a dopravní infrastrukturu v obci, budou chránit krajinu a životní prostředí, 
upevní komunitní život a spolupráci v obci i v jejím okolí a přispějí k zajištění kvalitní občanské 
vybavenosti. Prioritou v oblasti technické a dopravní infrastruktury je dodělání kanalizace 
v částech obce, kde chybí, a ČOV, poté by následovala výstavba komunikací a chodníků. 
V případě ochrany krajiny jsme diskutovali o udržování zeleně v obci, prostupnosti krajiny, její 
protkání naučnými stezkami a údržbě veřejných prostranství. Důležité je také rozvíjet akce, které 
se v obci odehrávají. Dlouhodobým cílem je výstavba tělocvičny. Vše ale velmi záleží na dotač-
ních příležitostech i ochotě obyvatel zapojit se do dění v obci. Děkujeme všem, kteří se setkání 
zúčastnili a aktivně diskutovali o budoucí podobě obce Mokrovraty. 

Zastupitelstvo obce ve spolupráci s Místní akční skupinou Brdy-Vltava o.p.s. 

Obec Mokrovraty 
Vás zve na 

 

DĚTSKÝ DEN 
konající se v neděli 

24. května 2015 od 13.30 hod. 
na fotbalovém hřišti 

v Mokrovratech. 
 

Čeká Vás mnoho zábavy... 

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné 
podobě Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na 
OÚ Mokrovraty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno 
nejpozději do 23. dne příslušného kalendářního měsíce. 

Společně plánujeme budoucí podobu obce Mokrovraty 

Nový vzhled webových stránek obce 
V březnu 2015 jsme změnili vzhled webových stránek obce a přidali několik zajímavých odkazů 

a funkcí.  
Webové stránky mají nové modro-béžové barevné schéma. Na úvodní stránce vpravo je nové 

menu, tzv. bannery, nabízející rychlou cestu na témata, která vás nejvíce zajímají. Přidali jsme 
nový modul „Odběr novinek“, který všem registrovaným uživatelům bude elektronickou poštou 
zasílat nové informace ukládané na webové stránky obce. Pod tímto modulem je umístěna „An-
keta“. Zde naleznete otázku, na kterou můžete anonymně odpovědět. 

Adresa oficiálních internetových stránek obce zůstala nezměněna – www.mokrovraty-obec.cz. 
 Lenka Žáková 



 

duben 2015 číslo 4 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Zastupitelstvo obce na zasedání 
dne 13.4.2015 jednalo zejména ve věcech: 

 

►Návrh darovací smlouvy na vodovod na Staré 
Živohošti  

►Žádost o pomoc při zajištění úhrady faktury 
za dodávku řeziva pro výstavbu fotbalových 
kabin v Prostřední Lhotě  

►Revize dětských hřišť v obci 
►Sdělení výboru pro realizaci majetku obce o 

nájemním vztahu na pozemcích k.ú. Záborná 
Lhota  

►Sdělení k žádosti o údržbové práce v Mered-
ském potoce, k.ú. Chotilsko  

►Žádost o pomoc při řešení sousedských vzta-
hů v obci Křeničná  

►Stanovisko KÚ k žádosti o dotaci na svozové 
auto 

►Prezentace nabídek na vybudování tribuny na 
hřišti v Prostřední Lhota 

►Prodloužení termínu na čerpání, rozpočet a 
věcnou skladbu poskytnutého daru na kabiny 

►Žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb. 

►Avízo o převodu prostředků na projekt Drti-
nova rozhledna na Besedné 

►Metodika KÚ k nastupování náhradníků na 
uprázdněný mandát v ZO 

►Ohláška k provedení vrtu na pozemku 
►Záznam o využívání údajů v registru osob 
►Zápis z úvodního jednání v rámci komplex-

ních pozemkových úprav v Chotilsku 
►Monitorovací kalendář pro koupací sezonu 

2015 
►Pozvánka na valnou hromadu České spořitel-

ny, a.s. 
►Metodický pokyn KÚ k vytvoření dobrovol-

ného svazku obcí 
►Informace o postupu při zápisu údajů do 

AISEO 

►Rozhodnutí MěÚ Dobříš o trvalém odnětí 
parc. č. 154/2 k.ú. Křeničná z plnění funkcí 
lesa 

►Protokol o výsledku průběžné kontroly u pro-
jektu Drtinova rozhledna na Besedné 

►Veřejná Vyhláška – manipulační řád pro 
Vodní dílo Orlík 

►Dražební vyhláška týkající se pozemků parc. 
č. 760 a parc. č. 761, k.ú. Záborná Lhota 

►Souhrnná zpráva „Ubytovací zařízení posky-
tující péči bez oprávnění“ 

►Oznámení o zjišťování průběhu hranic po-
zemků v rámci komplexních úprav v Chotil-
sku 

►Veřejná vyhláška – Návrh opatření obecné 
povahy o vydání plánu povodí Labe 

►Metodika na udělování odměn uvolněným 
členům zastupitelstva obcí   

►Rozpočtové opatření 3/2015 
►Návrh na předložení žádosti o dotaci na re-

konstrukci a opravu místní komunikace 
v Prostřední Lhotě 

►Návrh na předložení žádosti o dotaci na 
úpravnu vody  

►Nabídku na dodání nástěnných kalendářů pro 
rok 2016 

►Nabídku na výrobu a dodání prezentace 
v malované mapě regionu 

►Stanovení procentuálního koeficientu na pro-
nájem pozemků (k zemědělské činnosti) 
v majetku obce jednotlivým zájemcům 

►Nabídku společnosti Ornamento, s.r.o. na 
výrobu smaltovaných znaků 

►Nabídku na výrobu venkovního nápisu CHO-
TILSKÉ MUZEUM 

►Nabídky na dokončovací práce v rámci akce 
rekonstrukce fotbalových kabin 

►Zadávací dokumentaci (projektová dokumen-
tace + rozpočet) na akci „oprava povrchu po-
zemní komunikace v Prostřední Lhotě“ 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 



 

Vážné obavy vzbuzovala 
předpověď počasí na sobotu 4. 
dubna 2015, kam směřovala 
Obec Chotilsko přípravu slav-
nostního otevření nové Drtinovy 
rozhledny na vrchu Besedná. 
Veškeré obavy ale nakonec roz-
ptýlilo sice chladnější, nicméně 
sluncem zalité sobotní odpoled-
ne. Přítomní návštěvníci, jejichž 
počet vysoce překročil optimisty 
očekávaných pět set, byli svědky 
zahajovacího ceremoniálu připo-
mínajícího zejména osobnost 
Františka Drtiny, historii původ-
ní rozhledny z roku 1926 a také 
anabázi dlouholeté snahy o ob-
novu rozhledny. Po přestřižení 
zahajovací stuhy a po zdolání 
109 schodů pak rozhledna na-
bídla svým prvním návštěvní-

►Žádost o nákup vozidla TATRA 815 pro potřeby 
SDH Chotilsko 

►Nabídku 1. Slapská s.r.o., na výměnu vahadlové 
houpačky v Záborné Lhotě 

►Návrh smlouvy na využívání provozu sběrného 
dvora v Novém Kníně 

►Žádost IMBCZ s.r.o. o změnu územního plánu 
►Žádost o zakoupení zahradního traktůrku na údrž-

bu prostor zahrady v muzeu 
            -OÚ- 

Dne 8. května vzpomeneme našich spolu-
občanů, kteří položili své životy na samém 
konci 2. světové války. Pietním aktem v 11 
hodin u památníku padlým bojovníkům 
v květnové revoluci 1945 v Záborné Lhotě 
uctí jejich památku položením věnců zástup-
ci Obce Chotilsko, členové místních sborů 
dobrovolných hasičů, místní občané a hosté. 

Hold obětem války 

Drtinova rozhledna 
znovuzrozená 

kům nový pohled na panorama povltavské krajiny.  
Slavnostní otevření nové Drtinovy rozhledny, organizačně 

bezchybně zabezpečené členy SDH Chotilsko, proběhlo 
v rámci již 7. ročníku společného velikonočního výšlapu pořá-
daného pod heslem „Mrskni sebou na Besednou“. Touto i na-
dále pravidelně pořádanou akcí se rozhledna každoročně otevře 
návštěvníkům, a to vždy až do konce října běžného roku. 

         -JeF- 

Děkuji všem hasičům a 
ostatním dobrovolníkům, kteří 
se v hojném počtu zúčastnili 
úklidu příkopů u silnic od 
Živohošťského mostu přes 
Zábornou Lhotu, Prostřední 
Lhotu a Sejckou Lhotu až po 
Mokrsko. 

         -starosta obce-  

Poděkování 
hasičům a ostatním 

dobrovolníkům 

V sobotu 16. května 2015 se koná 50. ročník turistického pochodu Praha – Prčice (ale i od ji-
nud). Pochod pro pěší je v délce 23 - 70 km, lze využít i cyklotrasy v délce 52 – 76 km a vozíčkář-
skou trasu v délce 13 km. Více informací naleznete na www.praha-prcice.cz.  

Tip na výlet 



 

Chotilské muzeum představuje 

Nový exponát letos návštěvníkům nabízí Muzeum Vltavy v Chotilsku. Je jím model předpoklá-
dané podoby hradu Ostromeč, provedený panem Miroslavem Žálkem. Hrad z konce 14. století 
stával nad soutokem Vltavy a říčky Mastník a byl významným opěrným bodem husitů. Pozůstatky 
hradu, který již v polovině 16. století byl popisován jako pustý, jsou dnes již jen skromně patrné a 
lze na ně narazit na naučné stezce opata Zavorala. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                      duben  2015 

Jak už se jistě rozkřiklo, na naše město a jeho okolí se v době vyjití tohoto článku má snést pod-
le jedněch nevýslovně lahodná mana rajské hudby, podle druhých pak všech deset ran egyptských 
najednou, totiž v pořadí již druhá technopárty (či možná přesněji teknopárty). Tentokrát má nést 
název Czarotek 2015, a vypuknout má, jak název napovídá, na Čarodějnice. Zda se akce opravdu 
uskuteční a za jakých okolností, je v okamžiku psaní těchto vět značně nejisté – na rozdíl od loň-
ského Space Pikniku 2014, kdy neexistovala zákonná šance proti technopárty zasáhnout, nyní 
existuje obecně závazná vyhláška, která umožňuje, aby město proti této akci nějaké kroky přece 
jen podniklo. Chystaná akce však je – ať už letos dopadne jakkoli – dobrým důvodem k aspoň 
stručnému připomenutí toho, co všechno našim starostem kolem hudebních akcí tohoto typu před-
cházelo. A zejména co se odehrálo takřka před deseti lety. 

 

Historie to není nikterak stará: ještě v roce 1993 byly u nás takové výrazy, jako je techno, free-
tekno, teknival1, technopárty či třeba soundsystém, naprosto neznámé. Misionáři této hudby popr-
vé přišli až o rok později, a to do podbrdských  Hostomic z iniciativy tehdy věhlasného soundsys-
tému Spiral Tribe2 a performerské a sochařské skupiny Mutoid Waste Company. Ze zahraničí do-
razili i ostatní účinkující, stejně jako většina z několika stovek návštěvníků. 

O rok později se objevily první české soundsystémy – mezi nimi byl i dodnes fungující Cirkus 
Alien. V letech 1997 se akce konala v sousedství nedaleké Staré Huti. Tehdy už se sešlo kolem 
dvou až tří tisíc lidí. V roce 1999 dostal teknival název CzechTek a od té doby měnil působiště už 
každý rok. A zároveň stoupal počet přítomných. Rekordní byl ročník 2003, na který na louky u 
Ledkova3 dorazilo podle některých odhadů dvacet, podle jiných až čtyřicet tisíc účastníků. 

CzechTek 2004 se uskutečnil u Boněnova4 na Tachovsku. Pozemky, na nichž se akce konala, 
nebyly pronajaty – akce tedy byla ilegální. Přesto na ni dorazilo kolem dvaceti tisíc lidí a 165 sou-
ndsystémů. Zhruba po čtyřech dnech trvání proti tomuto CzechTeku zasáhli na pokyn tehdejšího 
premiéra (nedávno zesnulého) Stanislava Grosse policejní těžkooděnci v síle 800 mužů a akci ro-
zehnali. Zatímco někteří lidé (například aktivista Stanislav Penc) proti zásahu protestovali, v ně-
kterých médiích se objevil názor, že policie měla zasáhnout už dříve. 

 

CzechTek 2004 byl ovšem jen slabým odvarem proti tomu, co mělo české pokračovatele Spirá-
lového kmene potkat o rok později pozemky od firmy Italinvest u osady Mlýnec5. Paradoxem by-
lo, že za firmu, která pozemky vlastnila, jednal tentýž člověk, který o rok dříve volal na technaře 
policii. Přesto už od samého začátku existovaly snahy celou akci překazit. A to nikoli ze strany 
městského zastupitelstva v Přimdě (které tehdy ani nevědělo, co se chstá), nýbrž přímo z vlády. 

Policejní obstrukce začaly už v pátek 29. července 2005, kdy se na teknival začali sjíždět jeho 
první účastníci. Policie zablokovala výjezd z dálnice, který chtěli technaři použít, čímž se jim po-
dařilo tuto dopravní tepnu dokonale zahltit. Na místo se tak nedostaly objednané mobilní toalety 
ani cisterna s pitnou vodou a konečně ani geodet, který měl pronajaté pozemky vyměřit a vyznačit. 

V pátek odpoledne pak byla blokáda dálnice ukončena zásahem policejních těžkooděnců a vod-
ního děla. Účastníci tedy většinou zaparkovali svá auta v okolních vsích a na festival dorazili pěš-
ky. Různými cestami se na místo dostávaly i soundsystémy. Policie mezitím oznámila, že majitel 
pozemků svůj souhlas odvolal, ten to však pro server Idnes.cz popřel s tím, že souhlas trvá. Nato 
začali představitelé policie prohlašovat, že ten souhlas není podstatný. V pátek kolem 17 hodin 
CzechTek přece jen začal, do sobotního rána se na místo konání dostalo různými způsoby kolem 
5000 účastníků, které dosavadní postup policie neodradil. V té době začala policie přípravu zásahu 
s odůvodněním, že majitelé sousedních pozemků podali trestní oznámení (poté, co je policie kvůli 
tomu obvolávala a přemlouvala ve čtyři hodiny ráno). První zásah s použitím těžkooděnců a slzné-
ho plynu začal v sobotu 30. července 2005 v 16 hodin. Policie údajně vyzývala účastníky 
k rozchodu, ti ovšem údajně většinou výzvy neslyšeli kvůli zvukům soundsystémů. Kolem 19 ho-
din už na místě zůstala zhruba tisícovka účastníků. Poté se sice podařilo zprovoznit jeden sound-

Deset let od zúčtování s pokračovateli Spirálového kmene 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                      duben  2015 

systém, avšak další, ještě brutálnější policejní zásah, který začal ve 21.30 hodin, už znamenal defi-
nitivní rozehnání celého CzechTeku. Jeho cena se vyšplhala na částku 31 345 000 Kč. Škody na 
pozemcích podle policejního prezídia činily 200 až 300 tisíc Kč, zatímco podle Státní rostlinolé-
kařské správy byly minimální. Počet zraněných se pohyboval kolem stovky. Poblíž Plané zahynul 
jeden z účastníků poté, co jej srazil kamión. Nakolik to mělo přímou souvislost s rozehnáním tek-
nivalu, se ale nezjistilo. 

O týden později přišla na místo rozehnané akce řada dobrovolníků z řad „posedlých lidí s anar-
chistickými sklony“ (jak označil jádro příznivců technohudby Jiří Paroubek), aby louky, kde se 
akce měla konat, uklidili. To se podařilo zvládnout do 7. srpna 2005. 

Tehdejší premiér Jiří Paroubek zásah ze všech sil (a ne vždy obratně) hájil, i když jeden z vtipů, 
který po rozehnání CzechTeku českou kotlinou koloval, hlásal, že vše byl jen politováníhodný 
omyl. Premiér prý chtěl původně ministru vnitra Františku Bublanovi poslat pokyn s větou „Bu-
dou-li chtít technaři tančit, nechte je být.“ Bohužel si však před tím zapomněl zopakovat vyjmeno-
vaná slova po b. 

 

Rozehnání CzechTeku 2005 se pro tehdejšího premiéra Jiřího Paroubka stalo začátkem konce 
politické kariéry. Nepomohlo ani to, že pro příští rok sama vláda zajistila místo pro CzechTek na 
okraji doupovského vojenského prostoru poblíž města Mašťova6. Akce se sice uskutečnila, ale 
Jiřímu Paroubkovi už ztracenou popularitu vrátit nemohla. A mimoto si pořadatelé poté uvědomili, 
že spolupořádání teknivalu ve spolupráci s vládou není právě dvakrát v souladu s principy underg-
roundové DIY7 kultury, jimiž se celá freetekno scéna oháněla. Přičtěme-li k tomu, že na poslední 
ročníky CzechTeku se začaly sjíždět i prodejní stánky a další komerce, která s touto hudbou nijak 
nesouvisela, není divu, že krátce poté vydali zástupci nejznámějších soundsystémů prohlášení, že 
došlo „k postupné likvidaci původních myšlenek freetekna, parazitismu subjektů nesouvisejících 
se scénou, včetně valné většiny samotných účastníků“ a že další CzechTek už zřejmě nikdy nebu-
de. Což také splnili – další teknival toho jména se už opravdu nekonal. 

To samozřejmě neznamenalo konec freetekno scény jako takové, spíše její další decentralizaci. 
Po republice se podobné akce konají na mnoha místech, v různých terénních podmínkách a s růz-
nou mírou legality. Jak dopadne letošní pokus u nás. Jisté je jen jedno: pokud se akce navzdory 
vyhlášce uskuteční, pro jedny to bude opět nevýslovně lahodná mana rajské hudby, pro jiné pak 
všech deset ran egyptských najednou. 

Miloš Hlávka 

1)  Teknival je označení pro velký otevřený festival elektronické hudby (především freetekno a příbuzné žánry) 
pod širým nebem. Otevřenost je možné chápat v tom smyslu, že přijet hrát může i předem neohlášený sou-
ndsystém (z tohoto hlediska ani loňský Space Piknik ani zamýšlený letošní knínský Czarotek teknivaly 
nejsou – počet soundsystémů je limitovaný už z prostorových důvodů – i nyní očekávaný počet jedenácti 
stanovišť se mi zdá poněkud nad možnostmi), teoreticky nejsou účinkující omezeni ani žánrově, ale o tekni-
valu, na kterém by vystoupily třeba dechovka, mi není nic známo. 

2)  Spiral Tribe (v překladu něco kalo Spirálový kmen či Spirálový lid) byl soundsystém, která vznikl kolem 
roku 1990 a působil hlavně v první polovině 90. let 20. století. Vystupoval však ještě v letech 2011 a 2012 
na festivalu Tribes Gathering v osadě Steinbach patřící k obci Gouvy v Belgii. 

3)  Ledkov je malá vesnička takřka doslova o pár desítkách obyvatel (při sčítání roce 2001 jich bylo 27), jež je 
součástí města Kopidlno (celkem 2156 obyvatel) v okrese Jičín při silnici z Kopidlna do Libáně. 

4)  Boněnov je vesnice zhruba o sedmi desítkách obyvatel, jež je součástí městyse Chodová Planá. Dominantou 
vesnice je střídmě novorenesanční kostel Všech Svatých z let 1877-1878, který se po roce 1945 postupně 
dostal na na pokraj zániku (v roce 2008 už bylo vyčleněno 800 000 Kč na jeho demolici) a z trosek začal 
vstávat až v roce 2009 zejména zásluhou Občanského sdružení pro obnovu tepelského regionu. 

5)  Osad jménem Mlýnec je několik. Jedna z nich je i součástí města Kopidlno a nachází se v sousedství Ledců, 
u nichž se konal CzechTek 2003. V tomto případě však šlo o Mlýnec, který je součástí města Přimda na 
Tachovsku a ve kterém v roce 2001 žilo 14 obyvatel. 

6)  Předloni se takřka tamtéž konal i Space Piknik, jehož ročník 2014 loni zakotvil u nás. 
7)  Jde o zkratku z anglického „do it Yourself“ – „udělej  to sám“. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                      duben  2015 

Okénko ze školství 

Velikonoce v I.B  
 

Prima Den Země v ZOO Plzeň 
Dne 8. dubna se žáci 2. stupně se svými uči-

teli vydali do ZOO v Plzni. S menším předsti-
hem tak oslavili Den Země, který připadá na 
22. dubna. 

Žáci se před vstupem do ZOO rozdělili do sku-
pin a dostali pracovní listy s úkoly, které pro ně 
připravila paní učitelka Němotová. Během plně-
ní úkolů obdivovali spoustu zvířat, která již ve 
svých venkovních výbězích vítala jaro. Počasí 
nebylo zrovna výběrové, ale hlavně že nepršelo. 
Během putování po ZOO se žáci stačili občerst-
vit v mnoha různých stáncích. Nejvíce naše žá-
ky zaujali lvi, medvědi a žirafy. 

Výlet se všem líbil a mnozí po příjemné procházce v autobuse usnuli. 
             Mgr. Dana Petříková  

Testy SCIO  
 V období od 9. do 17. dubna absolvovali žáci 3.,5.a 7. třídy v počítačové učebně školy tzv. testy 

SCIO. Jejich cílem je nejen prověřit vědomosti a schopnost řešit problémové úlohy, ale zároveň 
se seznámit s „taktikou“ řešení tohoto typu testů, které se v obdobné podobě využívají např. při 
přijímacím řízení na středních školách. Škola také získává objektivní informace o úspěšnosti jed-
notlivých žáků vzhledem k žákům dalších škol, které se také do testování zapojují. Testování není 
pro žáky základních škol povinné, chceme ale naše žáky do budoucna připravit i v této oblasti a 
zvýšit jejich šance při dalším studiu. 

        PaedDr. Miloš Petřík  
Den Země žáků 1. stupně  

I planeta Země má svůj svátek. Každoročně si ho připomínáme dne 22. dubna.  
Do oslav Dne Země se zapojili i žáci 1. stupně naší školy. Společně se svými třídními učiteli se 

vydali na výšlap po okolí našeho krásného města. Během něho na ně čekala vědomostní soutěž, 
která prověřila znalosti soutěžících týmů v čele s kapitány. Otázky v soutěži se týkaly problemati-
ky ochrany přírody a nakládání s odpady. Následovala 
soutěž, která byla samotné přírodě velmi prospěšná, ne-
boť při ní žáci čistili les od nežádoucích odpadků. Všich-
ni byli překvapeni, jak velké množství věcí, které do 
přírody nepatří, bylo během krátké doby nasbíráno. Za 
zmínku jistě stojí nalezené odpadky jako palubní deska 
automobilu, pneumatiky či kuchyňské nádobí. Protože se 
už blížil čas oběda soutěž byla ukončena a po sečtení 
nasbíraných pytlů s odpadky, byli vyhlášeni vítězové.  

Na 1. místě se umístil tým v čele s kapitánem Tomášem 
Gruberem, druhý skončil tým Natálie Haničákové a třetí 

 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                      duben  2015 

příčku obsadil tým, který vedl David Douša. Ví-
tězem byl ale nakonec každý, kdo se akce zúčast-
nil. Žáci si na cestě zpět do školy odnášeli nejen 

pocit z dobře odvedené práce, ale také vědo-
mí důležitosti ochrany přírody. 

 Za učitele a žáky 1.stupně   
Mgr. Pavla Vacková  

 

Žába 2015  
V roce 2015 se uskutečnil tradiční záchranný přenos žab a čolků za Sudovicemi v době od 18.3. 

do 15.4.2015. Záchrannou stěnu vybudovali zaměstnanci Městského úřadu Nový Knín ve spolu-
práci s pracovníky společnosti Ochrana fauny ČR – středisko Hrachov. Ve výše uvedené době 
bylo u stěny odchyceno a bezpečně přes silnici přeneseno: 

1450 ks ropuchy obecné, 169 ks čolka obecného, 8 ks čolka velkého, 1 ks skokana hnědého, 114 
ks blatnice skvrnité, 31 ks kuňky obecné, 2 ks rosničky zelené. Ve středu 15. dubna dopoledne 
pracovníci technické čety Městského úřadu Nový Knín ochrannou stěnu a ostatní materiál odkli-
dili a uložili k dalšímu použití v příštím roce. 

V letošním roce probíhal přechod žab a čolků ve dvou 
vlnách – od 22.března do 1. dubna a od 9. do 13. dubna. 
Přerušení tahu způsobilo prudké ochlazení v době od 2. 
dubna do 8. dubna, kdy napadl sníh a v noci mrzlo. Ve 
srovnání s předchozími roky bylo letos u Sudovic za 
delší dobu přeneseno přibližně o polovinu obojživelníků 
méně než v letech 2012 až 2014. 

Přenos žab u Sudovic pořádám společně s Městem No-
vý Knín a společností Ochrana fauny ČR od roku 1999. 
Stalo se tak na popud místních obyvatel, kteří si všimli, že na silnici z Nového Knína směrem do 
Štěchovic dochází každoročně k masivnímu úhynu žab a čolků. Od té doby, co obojživelníky přes 
silnici přenášíme, jsme tu zachránili průměrně 2000 – 2500 kusů žab a čolků ročně, to je celkem 
za uplynulých 15 let asi 30 000 až 37 500 obojživelníků. 

Děkuji všem, kteří letos jakkoliv přispěli k záchraně ohrožených živočichů u Sudovic. Přede-
vším děkuji rybářům (majitelům horního Sudovického rybníka), kteří letos uspíšili tradiční jarní 
výlov a dopřáli tak žábám a čolkům ničím nerušený průběh období jarního páření. Dále děkuji 

pracovníkům radnice za postavení a úklid stěny. 
Děkuji také dr. Miloši Petříkovi, který za mě pár 
dnů zaskočil při vybírání kbelíků se žábami, a dal-
ším, kteří jakkoliv přispěli k letošnímu zdárnému 
průběhu záchranné akce u Sudovic. Vážím si také 
přístupu občanů Nového Knína, kteří na rozdíl od 
některých jiných míst neničí a nijak nepoškozují 
záchranou stěnu.  

        Jiří Kubík  
 

Foto : Blatnice skvrnitá, kuňka obecná 

 

 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                      duben  2015 

a jeho velká rodina se opět rozrostl o další miminko. Tentokrát je jím Milánek Krotil, který se naro-
dil rodičům - Milanovi a Janě. Blahopřejeme k jeho narození a přejeme malému hodně zdravíčka a 
radosti ze života. Doufáme, že jednou půjde ve šlépějích svého tatínka a strýčka a bude z něho malý 
hasič.  

Blahopřeje výbor SDH Nový Knín 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín 

Nové červené kontejnery na drobný elektroodpad najdete u prodejny COOP v Novém Kníně a 
také v Libčicích u nádob na tříděný odpad.  

Vysloužilé baterie a náplně do tiskáren můžete odevzdat ve vestibulu radnice a nebo ve vchodu 
naší základní školy. Odevzdáním tohoto vysloužilého odpadu podpoříte hasiče z Libčic.  

              Děkujeme.                        JK 

Sběr tříděného odpadu 

 

STŘECHY STŘECHY   
BÁRTABÁRTA  

 
KLEMPÍŘSKÉ 

A POKRÝVAČSKÉ PRÁCE 
 

– montáž střešních oken 
– drobné tesařské práce  
                        (pergoly a přístřešky) 
– drobné zednické  
                   a sádrokartonářské práce 
 

 
Dále provádíme rekonstrukce bytů 

 

 
739 406 302 

davidbaarta@seznam.cz 
 

Upozornění občanům 
– nově otevřená  

prodejna železářství 
 

Stavebniny ALF  
nově nabízí sortiment  

– železářství,  
– příslušenství a nářadí pro zahrádkáře,  
– dále nabízíme vodoinstalační materiál,  
– sprchové baterie, WC kombi  
– a další sortiment.  
 
Na dobu neurčitou – akční ceny zboží. 
 

Otevírací doba 
Po – pá   7.00  -  16.00 
So            8.00  -  12.00 
 

Květen, červen a červenec a srpen  
otevřeno i v neděli  

od 9.00 do 12.00 hodin.  
 

Těšíme se na návštěvu naší prodejny.  

Koho zajímá, jak se vydařil jarní úklid, který pořádalo Město Nový Knín spolu se Sborem dob-
rovolných hasičů Nový Knín, lze tuto informaci získat prostřednictvím internetu na „Regio TV“. 
Kdo tuto možnost nemá, jen v krátkosti účast: 6 hasičů, 1 zaměstanec Města Nový Knín. Jak jsme 
zjistili, reakce lidí na úklid je opravdu různá, jedni si klepají na čelo, druzí, že jsme jedničky, tak 
nevím……..                                                                                                      O. Konopásková 

Jak se vydařil jarní úklid 



 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                      duben  2015 



 

S novým rokem nám začaly pravidelné schůzky s dětmi, které jsou 
nyní v počtu 19 dětí. První soutěž, která se letos uskutečnila, byla na 
domácí půdě, a to v hale místní Základní školy v Novém Kníně dne 
28.2.2015. Libčické uzlovky se účastnily 3 sbory s celkovým počtem 
40ti dětí a 5ti dospělých, kteří se spolu utkali v 5ti věkových kategori-
ích. 

Výsledky našich závodníků 
Kat. A do 6-ti let                                    Kat. B 6-8let 
Gustík       1.místo   čas: 13,78s     Hanička   1.místo     16,27s 
Terezka     2.místo   čas: 20,00s     Kačka      2.místo     20,69s 
Adélka      3.místo   čas: 29,62s     Simča      4.místo     35,78s 
Barča        6.místo   43,98s 
Honzík    10.místo   68,4s 
Kat. C 8-11 let                                  Kat. veteráni /vedoucí 
Michal      2.místo   49,09             Jana         5.místo      46,8s 
Verča        3.místo   51,37 
Jarda         6.místo   70,66 
Martin       7.místo   86,25 
Pepa          8.místo   87,1 
Anička    10.místo   118,39 

Další soutěž následovala 28.3.2015 s názvem Aprílové uzlování 
v Nalžovicích. Výsledné časy se u některých podstatně zlepšily. 
Kat. A do 7-mi let                                 Kat. B 7-10 let 
Simča      1.místo     27,92s            Verča        2.místo    73,93s 
Kačka      2.místo     28,71s            Pepa          3.místo    75,13s 
Barča      4.místo     33,85s            Hanička     5.místo    96,0s 
Gustík     5.místo     42,53s            Jarda          6.místo    118,6s 
Adélka    6.místo     43,57             Kája          7.místo    128,11s 
Terezka   7.místo     46,31             Štěpán     10.místo    240,8s 
Honzík    8.místo     76,04 
Kat. C 10-13 let                                 Kat. veteráni/vedoucí 
Michal    6.místo     72,42s            Jana         3.místo      41,74s 
Anička    8.místo     77,72s            Dáša        7.místo      94,41s 

Dubnová soutěž byla pro dospělé, a to O zlatý košík v Nové Vsi pod 
Pleší, kdy závodí pouze 2 členové družstva, a to košař a savec. Cílem 
je zavodnit čerpadlo nenastartované stříkačky, kde je umístěna časomí-
ra. 

Na soutěž odjely a zlaté medaile z kategorie ženy 30+ přivezly Dáša 
a Alena. Dále pak Pepa a Michal 1.místo v kategorii muži 35+ a nej-
mladší Honza a Michal v kategorii muži do 30 let s výsledkem 10.
místa. 
21.3.2015 proběhl také sběr starého železa. Vyklizena tak byla i místní 

pískovna, kam bohužel vyvážejí někteří spoluobčané nepotřebné věci 
a železa tam tudíž bylo poměrně dostatek. 

28.3.2015 proběhl ÚKLID OBCE LIBČICE a přilehlých komunikací. 
Člověk by nevěřil, co materiálu se sebere okolo silnic v okruhu 2km  
všemi směry. Proběhl také úklid vesnice, zastřihování stromů a cel-
kové zvelebení naší vesničky. Velké poděkování patří všem zúčast-
něným, kteří na konci akce dostali za odměnu malé pohoštění ve for-
mě buřtíka na ohni. Pochválit bych chtěla i děti, které se brigády také 
účastnily. 

Jana Kolková – vedoucí mládeže ČHJ Libčice 

Česká hasičská jednota Libčice leden – duben 2015 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 4/2015 vyšlo v Novém Kníně dne 28. dubna 2015. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                     duben  2015 

Dynamicky se rozrůstající společnost hledá nové kolegy do sportovně zábavního centra 
TEPfaktor Chotilsko na pozice: 

Uklízečka  
Noční recepce – hlídač  

Nabízíme:         -       Firemní zázemí 
-       Příjemné a moderní pracovní prostředí 
-       Mladý kolektiv 
-       Možnost práce na směny (krátký a dlouhý týden) 
-       Možnost osobního i karierního růstu 
-       Bonusy – příspěvek na stravování 
-       Měsíční mzda 5 000Kč – 15 000Kč 

Požadujeme:     -       Pozitivně naladěnou osobnost 
              -       Spolehlivost 
              -       Časovou flexibilitu 

Zájemci o práci pište na e-mailovou adresu: michal.cvaniga@tepfaktor.cz nebo volejte 
na telefonní číslo: +420 731 155 533. 

 
 
Dynamicky se rozrůstající společnost hledá nové kolegy do sportovně zábavního centra 

TEPfaktor Chotilsko na pozice: 

„Animátor hry“ a „Recepční“ 
Jste komunikativní? Pak hledáme právě Vás. ☺ 

Nabízíme:         -       Firemní zázemí 
     -       Příjemné a moderní pracovní prostředí 
     -       Mladý kolektiv 
     -       Možnost práce na směny (krátký a dlouhý týden) 
     -       Možnost osobního i karierního růstu 
     -       Bonusy – příspěvek na stravování 
     -       Měsíční mzda 15 000Kč – 30 000Kč 

Požadujeme:     -       Reprezentativní a milé vystupování 
              -       Minimálně SOŠ nebo SŠ vzdělání 
              -       Pozitivně naladěnou osobnost 
              -       Schopnost učit se novým věcem 
              -       Spolehlivost 
              -       Časovou flexibilitu 
              -       Zvládání stresových situací 
              -       tvůrčí, kreativní a aktivní přístup k práci 
              -       Aktivní znalost anglického jazyka na komunikativní úrovni 

Zájemci o práci pište na e-mailovou adresu: michal.cvaniga@tepfaktor.cz nebo volejte 
na telefonní číslo: +420 731 155 533. 


